

Капитальный ремонт МУЗ МГКПЦ г.Оренбург. Роддом.  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

на отопление

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 425,846 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 4065,47 чел. час

Составлена в ценах 2001 г.

| № пп                       | Обоснование   | Наименование   | Ед. изм.                         | Кол.   | Стоимость единицы, руб. |             |        | Общая стоимость, руб. |             |         | Т/з осн. раб. на ед. | Т/з осн. раб. Всего | Т/з мех. на ед. | Т/з мех. Всего |        |        |
|----------------------------|---|--|----------------------------------|--------|-------------------------|-------------|--------|-----------------------|-------------|---------|----------------------|---------------------|-----------------|----------------|--------|--------|
|                            |   |  |                                  |        | Всего                   | В том числе |        | Всего                 | В том числе |         |                      |                     |                 |                |        |        |
|                            |   |  |                                  |        |                         | Осн.З/п     | Эк.Маш |                       | З/пМех      | Осн.З/п |                      |                     |                 |                | Эк.Маш | З/пМех |
| 1                          | 2   | 3  | 4                                | 5      | 6                       | 7           | 8      | 9                     | 10          | 11      | 12                   | 13                  | 14              | 15             | 16     | 17     |
| <b>Раздел 1. Отопление</b> |   |  |                                  |        |                         |             |        |                       |             |         |                      |                     |                 |                |        |        |
| 1                          | <b>ФЕР18-03-001-02</b><br><i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i> | Установка радиаторов: стальных   | 100 кВт радиаторов и конвекторов | 3,7349 | 2025,7                  | 588,43      | 232,69 | 15,01                 | 7566        | 2198    | 869                  | 56                  | 65,6            | 245,01         | 1,28   | 4,78   |
| 2                          | <b>Прайс-лист "Prado" от 03.02.2011г.</b>                       | Радиаторы стальные панельные тип20-505 L=0,405м 1189<br><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ</i> | шт                               | 7      | 295,94                  |             |        |                       | 2072        |         |                      |                     |                 |                |        |        |
| 3                          | <b>Прайс-лист "Prado" от 03.02.2011г.</b>                       | Радиаторы стальные панельные тип20-505 L=0,505м 1375<br><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ</i> | шт                               | 13     | 342,24                  |             |        |                       | 4449        |         |                      |                     |                 |                |        |        |
| 4                          | <b>Прайс-лист "Prado" от 03.02.2011г.</b>                       | Радиаторы стальные панельные тип20-505 L=0,605м 1561<br><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ</i> | шт                               | 54     | 388,53                  |             |        |                       | 20981       |         |                      |                     |                 |                |        |        |
| 5                          | <b>Прайс-лист "Prado" от 03.02.2011г.</b>                       | Радиаторы стальные панельные тип20-505 L=0,705м 1722<br><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ</i> | шт                               | 58     | 428,6                   |             |        |                       | 24859       |         |                      |                     |                 |                |        |        |

## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2  | 3   | 4  | 5  | 6      | 7 | 8 | 9 | 10    | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|----|--|---|----|----|--------|---|---|---|-------|----|----|----|----|----|----|----|
| 6  | Прайс-лист<br>"Prado" от<br>03.02.2011г. | Радиаторы стальные панельные тип20-505<br>L=0,805м 1882<br>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:<br>Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ | шт | 36 | 468,43 |   |   |   | 16863 |    |    |    |    |    |    |    |
| 7  | Прайс-лист<br>"Prado" от<br>03.02.2011г. | Радиаторы стальные панельные тип20-505<br>L=0,905м 2068<br>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:<br>Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ | шт | 17 | 514,72 |   |   |   | 8750  |    |    |    |    |    |    |    |
| 8  | Прайс-лист<br>"Prado" от<br>03.02.2011г. | Радиаторы стальные панельные тип20-505<br>L=1,005м 2254<br>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:<br>Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ | шт | 19 | 561,02 |   |   |   | 10659 |    |    |    |    |    |    |    |
| 9  | Прайс-лист<br>"Prado" от<br>03.02.2011г. | Радиаторы стальные панельные тип20-505<br>L=1,105м 2428<br>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:<br>Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ | шт | 8  | 604,33 |   |   |   | 4835  |    |    |    |    |    |    |    |
| 10 | Прайс-лист<br>"Prado" от<br>03.02.2011г. | Радиаторы стальные панельные тип20-505<br>L=1,205м 2601<br>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:<br>Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ | шт | 6  | 647,39 |   |   |   | 3884  |    |    |    |    |    |    |    |
| 11 | Прайс-лист<br>"Prado" от<br>03.02.2011г. | Радиаторы стальные панельные тип20-505<br>L=1,405м 2948<br>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:<br>Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ | шт | 16 | 733,75 |   |   |   | 11740 |    |    |    |    |    |    |    |
| 12 | Прайс-лист<br>"Prado" от<br>03.02.2011г. | Радиаторы стальные панельные тип20-505<br>L=1,605м 3300<br>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:<br>Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ | шт | 27 | 821,37 |   |   |   | 22177 |    |    |    |    |    |    |    |
| 13 | Прайс-лист<br>"Prado" от<br>03.02.2011г. | Радиаторы стальные панельные тип20-505<br>L=1,805м 3652<br>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:<br>Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ | шт | 16 | 908,98 |   |   |   | 14544 |    |    |    |    |    |    |    |
| 14 | Прайс-лист<br>"Prado" от<br>03.02.2011г. | Радиаторы стальные панельные тип20-505<br>L=2,005м 4004<br>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:<br>Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ | шт | 11 | 996,59 |   |   |   | 10962 |    |    |    |    |    |    |    |

## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2  | 3   | 4                  | 5     | 6       | 7       | 8       | 9      | 10    | 11    | 12   | 13  | 14     | 15     | 16    | 17    |
|----|--|---|--------------------|-------|---------|---------|---------|--------|-------|-------|------|-----|--------|--------|-------|-------|
| 15 | <b>Прайс-лист "Prado" от 03.02.2011г.</b>                            | Радиаторы стальные панельные тип20-505<br>L=2,405м 4712<br><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i><br><i>Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ</i> | шт                 | 2     | 1172,81 |         |         |        | 2346  |       |      |     |        |        |       |       |
| 16 | <b>Прайс-лист "Prado" от 03.02.2011г.</b>                            | Радиаторы стальные панельные тип20-505<br>L=3,005м 5763<br><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i><br><i>Стоимость материалов МАТ=МАТ/4,54*1,13-МАТ</i> | шт                 | 1     | 1434,4  |         |         |        | 1434  |       |      |     |        |        |       |       |
| 32 | <b>ФЕР16-03-001-03</b><br><i>Изм. Пр. Минрегиона №81 от 27.02.10</i> | Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром: 25 мм                         | 100 м трубопровода | 12,77 | 1092,94 | 976     | 48,62   | 0,95   | 13957 | 12464 | 621  | 12  | 100    | 1277   | 0,07  | 0,89  |
| 33 | <b>Прайс-лист от 07.02.20011 г. стр.3</b>                            | Трубы полипропиленовые, армированные стекловолокном PRO AQUA RUBIS PN25<br>Ф25мм цена:69.0:4.48x1.13=17.4                               | м                  | 1277  | 17,4    |         |         |        | 22220 |       |      |     |        |        |       |       |
| 34 | <b>ФЕР16-04-002-03</b><br><i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>      | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм          | 100 м трубопровода | 1,98  | 1744,8  | 1208,26 | 491,32  | 63,72  | 3455  | 2392  | 973  | 126 | 121,8  | 241,16 | 4,72  | 9,35  |
| 35 | <b>Прайс-лист от 07.02.20011 г. стр.3</b>                            | Трубы полипропиленовые, армированные стекловолокном PRO AQUA RUBIS PN25<br>Ф32мм цена:119.0:4.48x1.13=30.02                             | м                  | 198   | 29,62   |         |         |        | 5865  |       |      |     |        |        |       |       |
| 36 | <b>ФЕР16-04-002-04</b><br><i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>      | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм          | 100 м трубопровода | 0,76  | 2313,4  | 1611,01 | 617,27  | 79,65  | 1758  | 1224  | 469  | 61  | 162,4  | 123,42 | 5,9   | 4,48  |
| 37 | <b>Прайс-лист от 07.02.20011 г. стр.3</b>                            | Трубы полипропиленовые, армированные стекловолокном PRO AQUA RUBIS PN25<br>Ф40мм цена:171:4.48x1.13=43.13                               | м                  | 76    | 43,13   |         |         |        | 3278  |       |      |     |        |        |       |       |
| 38 | <b>ФЕР16-04-002-05</b><br><i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>      | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 50 мм          | 100 м трубопровода | 1,96  | 2855,83 | 1403,88 | 1376,62 | 181,71 | 5597  | 2752  | 2698 | 356 | 141,52 | 277,38 | 13,46 | 26,38 |

## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2   | 3  | 4                  | 5     | 6       | 7       | 8       | 9      | 10    | 11   | 12   | 13  | 14     | 15     | 16    | 17    |
|----|---|--|--------------------|-------|---------|---------|---------|--------|-------|------|------|-----|--------|--------|-------|-------|
| 39 | <b>Прайс-лист от 07.02.20011 г. стр.3</b>                       | Трубы полипропиленовые, армированные стекловолокном PRO AQUA RUBIS PN25 Ф50мм цена:252.0:4.48x1.13=63.56                       | м                  | 196   | 63,56   |         |         |        | 12458 |      |      |     |        |        |       |       |
| 40 | <b>ФЕР16-04-002-06</b><br><i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i> | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 63 мм | 100 м трубопровода | 0,93  | 2802,05 | 1345,86 | 1376,62 | 181,71 | 2606  | 1252 | 1280 | 169 | 141,52 | 131,61 | 13,46 | 12,52 |
| 41 | <b>Прайс-лист от 07.02.20011 г. стр.3</b>                       | Трубы полипропиленовые, армированные стекловолокном PRO AQUA RUBIS PN25 Ф63мм цена:387.0:4.48x1.13=97.61                       | м                  | 93    | 97,61   |         |         |        | 9078  |      |      |     |        |        |       |       |
| 42 | <b>ФЕР16-04-002-07</b><br><i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i> | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 75 мм | 100 м трубопровода | 0,32  | 3337,02 | 1544,42 | 1732,43 | 229,1  | 1068  | 494  | 554  | 73  | 162,4  | 51,97  | 16,97 | 5,43  |
| 43 | <b>Прайс-лист от 07.02.20011 г. стр.3</b>                       | Трубы полипропиленовые, армированные стекловолокном PRO AQUA RUBIS PN25 Ф75мм цена:686.0:4.48x1.13=173.03                      | м                  | 32    | 173,03  |         |         |        | 5537  |      |      |     |        |        |       |       |
| 44 | <b>ФЕР16-02-005-03</b><br><i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i> | Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 65 мм (Ф76мм)                     | 100 м трубопровода | 0,78  | 6197,38 | 704,28  | 139,89  | 3,11   | 4834  | 549  | 109  | 2   | 72,16  | 56,28  | 0,23  | 0,18  |
| 45 | <b>ФЕР16-02-005-04</b><br><i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i> | Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 80 мм                             | 100 м трубопровода | 0,68  | 7217,08 | 778,36  | 198,47  | 5      | 4908  | 529  | 135  | 3   | 79,75  | 54,23  | 0,37  | 0,25  |
| 46 | <b>ФЕР16-02-005-05</b><br><i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i> | Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 100 мм (для гильз)                | 100 м трубопровода | 0,018 | 8986,77 | 778,36  | 198,47  | 5      | 162   | 14   | 4    |     | 79,75  | 1,44   | 0,37  | 0,01  |
| 47 | <b>ФССЦ-103-1441</b><br><i>Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09</i>  | Феникс-шланг (трубы полиэтиленовые гофрированные) диаметром: 100 мм (кожух гофрированный Ф50мм и Ф80мм)                        | м                  | 10    | 1261,8  |         |         |        | 12618 |      |      |     |        |        |       |       |

## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2   | 3  | 4                         | 5     | 6      | 7     | 8     | 9    | 10   | 11   | 12  | 13 | 14   | 15    | 16   | 17   |
|----|---|--|---------------------------|-------|--------|-------|-------|------|------|------|-----|----|------|-------|------|------|
| 48 | <b>ФЕР16-07-005-01</b><br>В ред. пр.<br>№ 253<br>Минрегиона<br>РФ   | Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм  | 100 м<br>трубопро<br>вода | 17,47 | 107,11 | 58,32 | 44,51 |      | 1871 | 1019 | 778 |    | 5,01 | 87,52 |      |      |
| 49 | <b>ФЕР16-07-005-02</b><br>В ред. пр.<br>№ 253<br>Минрегиона<br>РФ   | Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм | 100 м<br>трубопро<br>вода | 2,71  | 113,94 | 58,32 | 44,51 |      | 309  | 158  | 121 |    | 5,01 | 13,58 |      |      |
| 50 | <b>ФЕР18-06-003-05</b><br>В ред. пр.<br>№ 253<br>Минрегиона<br>РФ   | Установка воздухооборников наружным диаметром: 159 мм  | 1 шт.                     | 2     | 204,06 | 11,51 | 7,32  | 0,14 | 408  | 23   | 15  |    | 1,21 | 2,42  | 0,01 | 0,02 |
| 51 | <b>ФЕР18-06-003-06</b><br>В ред. пр.<br>№ 253<br>Минрегиона<br>РФ   | Установка воздухооборников наружным диаметром: 219 мм  | 1 шт.                     | 1     | 294,7  | 11,51 | 7,32  | 0,14 | 295  | 12   | 7   |    | 1,21 | 1,21  | 0,01 | 0,01 |
| 52 | <b>Прайс-лист<br/>завод<br/>"Политрон<br/>" от<br/>27.01.2011г.</b> | Угольник PPRC полипропиленовый Ф25x90<br>цена:5.5:4.48x1.13=1.39   | шт                        | 724   | 1,39   |       |       |      | 1006 |      |     |    |      |       |      |      |
| 53 | <b>Прайс-лист<br/>завод<br/>"Политрон<br/>" от<br/>27.01.2011г.</b> | Угольник PPRC полипропиленовый Ф32x90<br>цена:8.5:4.48x1.13=2.14   | шт                        | 110   | 2,14   |       |       |      | 235  |      |     |    |      |       |      |      |
| 54 | <b>Прайс-лист<br/>завод<br/>"Политрон<br/>" от<br/>27.01.2011г.</b> | Угольник PPRC полипропиленовый Ф40x90<br>цена:19.0:4.48x1.13=4.79  | шт                        | 12    | 4,79   |       |       |      | 57   |      |     |    |      |       |      |      |
| 55 | <b>Прайс-лист<br/>завод<br/>"Политрон<br/>" от<br/>27.01.2011г.</b> | Угольник PPRC полипропиленовый Ф50x90<br>цена:42.0:4.48x1.13=10.59   | шт                        | 32    | 10,59  |       |       |      | 339  |      |     |    |      |       |      |      |

## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2   | 3  | 4  | 5   | 6     | 7 | 8 | 9 | 10    | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
|----|---|--|----|-----|-------|---|---|---|-------|----|----|----|----|----|----|----|
| 56 | Прайс-лист завод "Политрон" от 27.01.2011г. | Угольник PPRC полипропиленовый Ф63х90<br>цена:61.0:4.48х1.13=15.39         | шт | 24  | 15,39 |   |   |   | 369   |    |    |    |    |    |    |    |
| 57 | Прайс-лист завод "Политрон" от 27.01.2011г. | Муфта PPRC разъемная с наружной резьбой Ф25х3/4 цена:116.0:4.48х1.13=29.26 | шт | 578 | 29,26 |   |   |   | 16912 |    |    |    |    |    |    |    |
| 58 | Прайс-лист завод "Политрон" от 27.01.2011г. | Муфта PPRC переходная Ф25х32<br>цена:6.0:4.48х1.13=1.51                    | шт | 62  | 1,51  |   |   |   | 94    |    |    |    |    |    |    |    |
| 59 | Прайс-лист завод "Политрон" от 27.01.2011г. | Муфта PPRC переходная Ф40х32<br>цена:10.0:4.48х1.13=2.52                   | шт | 6   | 2,52  |   |   |   | 15    |    |    |    |    |    |    |    |
| 60 | Прайс-лист завод "Политрон" от 27.01.2011г. | Муфта PPRC переходная Ф50х40 цена:<br>31.0:4.48х1.13=7.82                  | шт | 6   | 7,82  |   |   |   | 47    |    |    |    |    |    |    |    |
| 61 | Прайс-лист завод "Политрон" от 27.01.2011г. | Муфта PPRC переходная Ф63х50<br>цена:45.0:4.48х1.13=11.35                  | шт | 3   | 11,35 |   |   |   | 34    |    |    |    |    |    |    |    |
| 62 | Прайс-лист завод "Политрон" от 27.01.2011г. | Тройник PPRC Ф25х25х25<br>цена:58.0:4.48х1.13=14.63                        | шт | 398 | 14,63 |   |   |   | 5823  |    |    |    |    |    |    |    |
| 63 | Прайс-лист завод "Политрон" от 27.01.2011г. | Тройник PPRC переходной Ф32х25х32<br>цена:58.0:4.48х1.13=14.63             | шт | 8   | 14,63 |   |   |   | 117   |    |    |    |    |    |    |    |

## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2  | 3   | 4     | 5      | 6      | 7     | 8    | 9 | 10   | 11  | 12  | 13 | 14   | 15    | 16 | 17 |
|----|--|---|-------|--------|--------|-------|------|---|------|-----|-----|----|------|-------|----|----|
| 64 | ССЦ-01/2011г. стр.245                                      | Кран шаровой ВВ ручка PV110h Ф32мм<br>цена:145.19x0.77=111.8  | шт    | 6      | 111,8  |       |      |   | 671  |     |     |    |      |       |    |    |
| 65 | ССЦ-01/2011г. стр.269                                      | Пробка Ф15мм цена:6.88x0.77=5.30  | шт    | 578    | 5,3    |       |      |   | 3063 |     |     |    |      |       |    |    |
| 66 | ССЦ-01/2011г. стр.245                                      | Кран шаровой ВВ ручка PV110h Ф40мм<br>цена:205.34x0.77=158.11   | шт    | 6      | 158,11 |       |      |   | 949  |     |     |    |      |       |    |    |
| 67 | ССЦ-01/2011г. стр.245                                      | Кран шаровой ВВ бабочка PV1101(воздушник и спускник) Ф15мм цена:30.54x0.77=23.52  | шт    | 10     | 23,52  |       |      |   | 235  |     |     |    |      |       |    |    |
| 68 | ССЦ-01/2011г. стр.245                                      | Кран шаровой ВВ бабочка PV1101 Ф15мм<br>цена:30.54x0.77=23.52   | шт    | 251    | 23,52  |       |      |   | 5904 |     |     |    |      |       |    |    |
| 69 | ССЦ-01/2011г. стр.245                                      | Кран шаровой ВВ бабочка PV1102 Ф20мм<br>цена:44.39x0.77=34.18   | шт    | 22     | 34,18  |       |      |   | 752  |     |     |    |      |       |    |    |
| 70 | ССЦ-01/2011г. стр.245                                      | Клапан регулировочный прямой PV7201 Ф15мм<br>цена:41.86x0.77=32.23  | шт    | 199    | 32,23  |       |      |   | 6414 |     |     |    |      |       |    |    |
| 71 | ССЦ-01/2011г. стр.245                                      | Клапан регулировочный прямой PV7202 Ф20мм<br>цена:60.44x0.77=46.54  | шт    | 15     | 46,54  |       |      |   | 698  |     |     |    |      |       |    |    |
| 72 | ФЕР16-05-001-01<br>В ред. пр.<br>№ 253<br>Минрегиона<br>РФ | Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм | 1 шт. | 59     | 75,85  | 13,33 | 3,71 |   | 4475 | 786 | 219 |    | 1,47 | 86,73 |    |    |
| 73 | Прайс-лист "VESTA" октябрь 2010г.                          | Вентиль запорно-регулирующий VT.52 Ф15мм<br>цена:124.81:4.54x1.13=31.06   | шт    | 52     | 31,06  |       |      |   | 1615 |     |     |    |      |       |    |    |
| 74 | Прайс-лист "VESTA" октябрь 2010г.                          | Вентиль запорно-регулирующий VT.52 Ф20мм<br>цена:186.29:4.54x1.13=46.37   | шт    | 7      | 46,37  |       |      |   | 325  |     |     |    |      |       |    |    |
| 75 | ФССЦ-301-1224<br>Пр.<br>Минрегиона<br>№308 от<br>28.07.09  | Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (опоры неподвижные, подвески трубопроводов, детали крепления)             | кг    | 421,64 | 11,98  |       |      |   | 5051 |     |     |    |      |       |    |    |

## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2   | 3   | 4                         | 5    | 6       | 7      | 8     | 9    | 10     | 11    | 12    | 13   | 14    | 15      | 16   | 17    |
|--|---|---|---------------------------|------|---------|--------|-------|------|--------|-------|-------|------|-------|---------|------|-------|
| 76   | <b>ФЕР18-03-004-07</b><br>В ред. пр.<br>№ 253<br>Минрегиона<br>РФ | Установка регистров из стальных: сварных труб диаметром нитки 80 мм | 100 м труб нитки регистра | 0,22 | 7333,55 | 236,27 | 90,38 | 1,89 | 1613   | 52    | 20    |      | 26,05 | 5,73    | 0,14 | 0,03  |
| 77   | <b>ССЦ-01/2011г. стр.245</b>                                      | Кран шаровой ВВ бабочка PV1102 Ф20мм<br>цена:44.39x0.77=34.18       | шт                        | 8    | 34,18   |        |       |      | 273    |       |       |      |       |         |      |       |
| 78   | <b>ФЕР18-06-003-10</b><br>В ред. пр.<br>№ 253<br>Минрегиона<br>РФ | Установка воздухоотводчиков автоматических                          | 1 шт.                     | 3    | 107,21  | 15,79  | 8,34  | 0,27 | 322    | 47    | 25    | 1    | 1,66  | 4,98    | 0,02 | 0,06  |
| Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.   |   |   |                           |      |         |        |       |      | 337811 | 25965 | 8897  | 859  |       | 2661,67 |      | 64,39 |
| Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам  |   |   |                           |      |         |        |       |      | 353514 | 36858 | 13707 | 1328 |       | 3673,1  |      | 96,59 |
| Накладные расходы  |   |   |                           |      |         |        |       |      | 40290  |       |       |      |       |         |      |       |
| Сметная прибыль  |   |   |                           |      |         |        |       |      | 24674  |       |       |      |       |         |      |       |
| <b>Итоги по разделу 1 Отопление :</b>  |   |   |                           |      |         |        |       |      |        |       |       |      |       |         |      |       |
| Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):  |   |   |                           |      |         |        |       |      |        |       |       |      |       |         |      |       |
| Итоги по Поз. 1  |   |   |                           |      |         |        |       |      |        |       |       |      |       |         |      |       |
| Итого Поз. 1   |   |   |                           |      |         |        |       |      | 7566   | 2198  | 869   | 56   |       | 245,01  |      | 4,78  |
| Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2" |   |   |                           |      |         |        |       |      | 8180   | 2638  | 1043  | 67   |       | 294,01  |      | 5,74  |
| Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"  |   |   |                           |      |         |        |       |      | 8837   | 3034  | 1304  | 84   |       | 338,11  |      | 7,18  |
| Всего с учетом "Испытание системы отопления ОЗП=3%; ЭМ=3%; ЗПМ=3%"   |   |   |                           |      |         |        |       |      | 8967   | 3125  | 1343  | 87   |       | 338,11  |      | 7,18  |
| Итоги по Поз. 32-34, 36, 38, 40, 42, 44-46, 50-51, 72, 76, 78 НР 128%*0.9 ФОТ; СП 83%*0.85 ФОТ   |   |   |                           |      |         |        |       |      |        |       |       |      |       |         |      |       |
| Итого Поз. 32-34, 36, 38, 40, 42, 44-46, 50-51, 72, 76, 78   |   |   |                           |      |         |        |       |      | 67678  | 22590 | 7129  | 803  |       | 2315,56 |      | 59,61 |
| Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2" |   |   |                           |      |         |        |       |      | 73622  | 27108 | 8555  | 964  |       | 2778,67 |      | 71,53 |
| Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"  |   |   |                           |      |         |        |       |      | 79827  | 31174 | 10694 | 1205 |       | 3195,47 |      | 89,41 |
| Всего с учетом "Испытание системы отопления ОЗП=3%; ЭМ=3%; ЗПМ=3%"   |   |   |                           |      |         |        |       |      | 81083  | 32109 | 11015 | 1241 |       | 3195,47 |      | 89,41 |
| Накладные расходы 128%*0.9 ФОТ (от 33 350)   |   |   |                           |      |         |        |       |      | 38419  |       |       |      |       |         |      |       |
| Сметная прибыль 83%*0.85 ФОТ (от 33 350)   |   |   |                           |      |         |        |       |      | 23528  |       |       |      |       |         |      |       |
| Итого с накладными и см. прибылью  |   |   |                           |      |         |        |       |      | 143030 |       |       |      |       | 3195,47 |      | 89,41 |
| Итого  |   |   |                           |      |         |        |       |      | 151997 |       |       |      |       | 3533,58 |      | 96,59 |
| Материалы:   |   |   |                           |      |         |        |       |      |        |       |       |      |       |         |      |       |



## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2  | 3  | 4                  | 5    | 6       | 7       | 8      | 9     | 10            | 11   | 12   | 13  | 14   | 15            | 16           | 17   |
|--|--|--|--------------------|------|---------|---------|--------|-------|---------------|------|------|-----|------|---------------|--------------|------|
| Итого Поз. 2-16  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 160555        |      |      |     |      |               |              |      |
| Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2" |  |  |                    |      |         |         |        |       | 160555        |      |      |     |      |               |              |      |
| Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 160555        |      |      |     |      |               |              |      |
| Материалы:   |  |  |                    |      |         |         |        |       |               |      |      |     |      |               |              |      |
| Итого Поз. 35, 37, 39, 41, 43, 52-71, 73-75, 77  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 87214         |      |      |     |      |               |              |      |
| Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2" |  |  |                    |      |         |         |        |       | 87214         |      |      |     |      |               |              |      |
| Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 87214         |      |      |     |      |               |              |      |
| Всего с учетом "Испытание системы отопления ОЗП=3%; ЭМ=3%; ЗПМ=3%"   |  |  |                    |      |         |         |        |       | 87214         |      |      |     |      |               |              |      |
| Гидравлическое испытание:  |  |  |                    |      |         |         |        |       |               |      |      |     |      |               |              |      |
| Итого Поз. 47-49   |  |  |                    |      |         |         |        |       | 14798         | 1177 | 899  |     |      | 101,1         |              |      |
| Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2" |  |  |                    |      |         |         |        |       | 15213         | 1412 | 1079 |     |      | 121,32        |              |      |
| Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 15695         | 1624 | 1349 |     |      | 139,52        |              |      |
| Накладные расходы 128%*0.9 ФОТ (от 1 624)  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 1871          |      |      |     |      |               |              |      |
| Сметная прибыль 83%*0.85 ФОТ (от 1 624)  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 1146          |      |      |     |      |               |              |      |
| Итого с накладными и см. прибылью  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 18712         |      |      |     |      | 139,52        |              |      |
| Итого  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 418478        |      |      |     |      | 3673,1        | 96,59        |      |
| В том числе:   |  |  |                    |      |         |         |        |       |               |      |      |     |      |               |              |      |
| Материалы  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 302949        |      |      |     |      |               |              |      |
| Машины и механизмы   |  |  |                    |      |         |         |        |       | 13707         |      |      |     |      |               |              |      |
| ФОТ  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 38186         |      |      |     |      |               |              |      |
| Накладные расходы  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 40290         |      |      |     |      |               |              |      |
| Сметная прибыль  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 24674         |      |      |     |      |               |              |      |
| <b>Итого по разделу 1 Отопление</b>  |  |  |                    |      |         |         |        |       | <b>418478</b> |      |      |     |      | <b>3673,1</b> | <b>96,59</b> |      |
| <b>Раздел 2. Демонтажные работы</b>  |  |  |                    |      |         |         |        |       |               |      |      |     |      |               |              |      |
| 79   | <b>ФЕРр65-19-2</b><br>В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ | Демонтаж: радиаторов весом до 160 кг   | 100 шт.            | 2,38 | 1362,87 | 1243,46 | 119,41 | 44,31 | 3244          | 2960 | 284  | 105 | 158  | 376,04        | 3,82         | 9,09 |
| 80   | <b>ФЕРр65-14-4</b><br>В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ | Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 100 мм (регистры Ф89мм) | 100 м трубопровода | 0,25 | 603,66  | 557,01  | 16,32  |       | 151           | 139  | 4    |     | 65,3 | 16,33         |              |      |
| Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.   |  |  |                    |      |         |         |        |       | 3395          | 3099 | 288  | 105 |      | 392,37        | 9,09         |      |
| Накладные расходы  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 2371          |      |      |     |      |               |              |      |
| Сметная прибыль  |  |  |                    |      |         |         |        |       | 1602          |      |      |     |      |               |              |      |

## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10          | 11    | 12    | 13   | 14 | 15            | 16 | 17          |
|--|---|---|---|---|---|---|---|---|-------------|-------|-------|------|----|---------------|----|-------------|
| <b>Итого по разделу 2 Демонтажные работы :</b>   |   |   |   |   |   |   |   |   |             |       |       |      |    |               |    |             |
| Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные):  |   |   |   |   |   |   |   |   |             |       |       |      |    |               |    |             |
| Итого Поз. 79-80   |   |   |   |   |   |   |   |   | 3395        | 3099  | 288   | 105  |    | 392,37        |    | 9,09        |
| Накладные расходы 74% ФОТ (от 3 204)   |   |   |   |   |   |   |   |   | 2371        |       |       |      |    |               |    |             |
| Сметная прибыль 50% ФОТ (от 3 204)   |   |   |   |   |   |   |   |   | 1602        |       |       |      |    |               |    |             |
| Итого с накладными и см. прибылью  |   |   |   |   |   |   |   |   | 7368        |       |       |      |    | 392,37        |    | 9,09        |
| Итого  |   |   |   |   |   |   |   |   | 7368        |       |       |      |    | 392,37        |    | 9,09        |
| В том числе:   |   |   |   |   |   |   |   |   |             |       |       |      |    |               |    |             |
| Материалы  |   |   |   |   |   |   |   |   | 8           |       |       |      |    |               |    |             |
| Машины и механизмы   |   |   |   |   |   |   |   |   | 288         |       |       |      |    |               |    |             |
| ФОТ  |   |   |   |   |   |   |   |   | 3204        |       |       |      |    |               |    |             |
| Накладные расходы  |   |   |   |   |   |   |   |   | 2371        |       |       |      |    |               |    |             |
| Сметная прибыль  |   |   |   |   |   |   |   |   | 1602        |       |       |      |    |               |    |             |
| <b>Итого по разделу 2 Демонтажные работы</b>   |   |   |   |   |   |   |   |   | <b>7368</b> |       |       |      |    | <b>392,37</b> |    | <b>9,09</b> |
| <b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>   |   |   |   |   |   |   |   |   |             |       |       |      |    |               |    |             |
| Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.   |   |   |   |   |   |   |   |   | 341206      | 29064 | 9185  | 964  |    | 3054,04       |    | 73,48       |
| Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам  |   |   |   |   |   |   |   |   | 356909      | 39957 | 13995 | 1433 |    | 4065,47       |    | 105,68      |
| В том числе, справочно:  |   |   |   |   |   |   |   |   |             |       |       |      |    |               |    |             |
| 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 1, 32-34, 36, 38, 40, 42, 44-46, 50-51, 72, 76, 78, 47-49) |   |   |   |   |   |   |   |   | 6973        | 5193  | 1779  | 172  |    | 532,334       |    | 12,878      |
| При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 32-34, 36, 38, 40, 42, 44-46, 50-51, 72, 76, 78, 47-49)  |   |   |   |   |   |   |   |   | 7344        | 4674  | 2669  | 258  |    | 479,1         |    | 19,3175     |
| Испытание системы отопления ОЗП=3%; ЭМ=3%; ЗПМ=3% (Поз. 1, 32-34, 36, 38, 40, 42, 44-46, 50-51, 72, 76, 78)  |   |   |   |   |   |   |   |   | 1386        | 1026  | 360   | 39   |    |               |    |             |
| Накладные расходы  |   |   |   |   |   |   |   |   | 42661       |       |       |      |    |               |    |             |
| В том числе, справочно:  |   |   |   |   |   |   |   |   |             |       |       |      |    |               |    |             |
| 74% ФОТ (от 3204) (Поз. 79-80)   |   |   |   |   |   |   |   |   | 2371        |       |       |      |    |               |    |             |
| 128%*0.9 ФОТ (от 34974) (Поз. 32-34, 36, 38, 40, 42, 44-46, 50-51, 72, 76, 78, 47-49)  |   |   |   |   |   |   |   |   | 40290       |       |       |      |    |               |    |             |
| Сметная прибыль  |   |   |   |   |   |   |   |   | 26276       |       |       |      |    |               |    |             |
| В том числе, справочно:  |   |   |   |   |   |   |   |   |             |       |       |      |    |               |    |             |
| 50% ФОТ (от 3204) (Поз. 79-80)   |   |   |   |   |   |   |   |   | 1602        |       |       |      |    |               |    |             |
| 83%*0.85 ФОТ (от 34974) (Поз. 32-34, 36, 38, 40, 42, 44-46, 50-51, 72, 76, 78, 47-49)  |   |   |   |   |   |   |   |   | 24674       |       |       |      |    |               |    |             |
| <b>Итого по смете:</b>   |   |   |   |   |   |   |   |   |             |       |       |      |    |               |    |             |
| Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):  |   |   |   |   |   |   |   |   |             |       |       |      |    |               |    |             |
| Итого по Поз. 1  |   |   |   |   |   |   |   |   |             |       |       |      |    |               |    |             |
| Итого Поз. 1   |   |   |   |   |   |   |   |   | 7566        | 2198  | 869   | 56   |    | 245,01        |    | 4,78        |
| Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"   |   |   |   |   |   |   |   |   | 8180        | 2638  | 1043  | 67   |    | 294,01        |    | 5,74        |
| Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"  |   |   |   |   |   |   |   |   | 8837        | 3034  | 1304  | 84   |    | 338,11        |    | 7,18        |
| Всего с учетом "Испытание системы отопления ОЗП=3%; ЭМ=3%; ЗПМ=3%"   |   |   |   |   |   |   |   |   | 8967        | 3125  | 1343  | 87   |    | 338,11        |    | 7,18        |
| Итого по Поз. 32-34, 36, 38, 40, 42, 44-46, 50-51, 72, 76, 78 НР 128%*0.9 ФОТ; СП 83%*0.85 ФОТ   |   |   |   |   |   |   |   |   |             |       |       |      |    |               |    |             |

## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10     | 11    | 12    | 13   | 14 | 15      | 16 | 17     |
|--|---|---|---|---|---|---|---|---|--------|-------|-------|------|----|---------|----|--------|
| Итого Поз. 32-34, 36, 38, 40, 42, 44-46, 50-51, 72, 76, 78   |   |   |   |   |   |   |   |   | 67678  | 22590 | 7129  | 803  |    | 2315,56 |    | 59,61  |
| Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2" |   |   |   |   |   |   |   |   | 73622  | 27108 | 8555  | 964  |    | 2778,67 |    | 71,53  |
| Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"  |   |   |   |   |   |   |   |   | 79827  | 31174 | 10694 | 1205 |    | 3195,47 |    | 89,41  |
| Всего с учетом "Испытание системы отопления ОЗП=3%; ЭМ=3%; ЗПМ=3%"   |   |   |   |   |   |   |   |   | 81083  | 32109 | 11015 | 1241 |    | 3195,47 |    | 89,41  |
| Накладные расходы 128%*0.9 ФОТ (от 33 350)   |   |   |   |   |   |   |   |   | 38419  |       |       |      |    |         |    |        |
| Сметная прибыль 83%*0.85 ФОТ (от 33 350)   |   |   |   |   |   |   |   |   | 23528  |       |       |      |    |         |    |        |
| Итого с накладными и см. прибылью  |   |   |   |   |   |   |   |   | 143030 |       |       |      |    | 3195,47 |    | 89,41  |
| Итого  |   |   |   |   |   |   |   |   | 151997 |       |       |      |    | 3533,58 |    | 96,59  |
| Материалы:   |   |   |   |   |   |   |   |   |        |       |       |      |    |         |    |        |
| Итого Поз. 2-16  |   |   |   |   |   |   |   |   | 160555 |       |       |      |    |         |    |        |
| Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2" |   |   |   |   |   |   |   |   | 160555 |       |       |      |    |         |    |        |
| Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"  |   |   |   |   |   |   |   |   | 160555 |       |       |      |    |         |    |        |
| Материалы:   |   |   |   |   |   |   |   |   |        |       |       |      |    |         |    |        |
| Итого Поз. 35, 37, 39, 41, 43, 52-71, 73-75, 77  |   |   |   |   |   |   |   |   | 87214  |       |       |      |    |         |    |        |
| Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2" |   |   |   |   |   |   |   |   | 87214  |       |       |      |    |         |    |        |
| Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"  |   |   |   |   |   |   |   |   | 87214  |       |       |      |    |         |    |        |
| Всего с учетом "Испытание системы отопления ОЗП=3%; ЭМ=3%; ЗПМ=3%"   |   |   |   |   |   |   |   |   | 87214  |       |       |      |    |         |    |        |
| Гидравлическое испытание:  |   |   |   |   |   |   |   |   |        |       |       |      |    |         |    |        |
| Итого Поз. 47-49   |   |   |   |   |   |   |   |   | 14798  | 1177  | 899   |      |    | 101,1   |    |        |
| Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2" |   |   |   |   |   |   |   |   | 15213  | 1412  | 1079  |      |    | 121,32  |    |        |
| Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"  |   |   |   |   |   |   |   |   | 15695  | 1624  | 1349  |      |    | 139,52  |    |        |
| Накладные расходы 128%*0.9 ФОТ (от 1 624)  |   |   |   |   |   |   |   |   | 1871   |       |       |      |    |         |    |        |
| Сметная прибыль 83%*0.85 ФОТ (от 1 624)  |   |   |   |   |   |   |   |   | 1146   |       |       |      |    |         |    |        |
| Итого с накладными и см. прибылью  |   |   |   |   |   |   |   |   | 18712  |       |       |      |    | 139,52  |    |        |
| Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные):  |   |   |   |   |   |   |   |   |        |       |       |      |    |         |    |        |
| Итого Поз. 79-80   |   |   |   |   |   |   |   |   | 3395   | 3099  | 288   | 105  |    | 392,37  |    | 9,09   |
| Накладные расходы 74% ФОТ (от 3 204)   |   |   |   |   |   |   |   |   | 2371   |       |       |      |    |         |    |        |
| Сметная прибыль 50% ФОТ (от 3 204)   |   |   |   |   |   |   |   |   | 1602   |       |       |      |    |         |    |        |
| Итого с накладными и см. прибылью  |   |   |   |   |   |   |   |   | 7368   |       |       |      |    | 392,37  |    | 9,09   |
| Итого  |   |   |   |   |   |   |   |   | 425846 |       |       |      |    | 4065,47 |    | 105,68 |
| В том числе:   |   |   |   |   |   |   |   |   |        |       |       |      |    |         |    |        |
| Материалы  |   |   |   |   |   |   |   |   | 302957 |       |       |      |    |         |    |        |
| Машины и механизмы   |   |   |   |   |   |   |   |   | 13995  |       |       |      |    |         |    |        |
| ФОТ  |   |   |   |   |   |   |   |   | 41390  |       |       |      |    |         |    |        |
| Накладные расходы  |   |   |   |   |   |   |   |   | 42661  |       |       |      |    |         |    |        |

Гранд-СМЕТА

| 1                     | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10            | 11 | 12 | 13 | 14 | 15             | 16 | 17            |
|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---------------|----|----|----|----|----------------|----|---------------|
| Сметная прибыль       |   |   |   |   |   |   |   |   | 26276         |    |    |    |    |                |    |               |
| <b>ВСЕГО по смете</b> |   |   |   |   |   |   |   |   | <b>425846</b> |    |    |    |    | <b>4065,47</b> |    | <b>105,68</b> |

Составил: \_\_\_\_\_